Portaria de pessoal n.º 381, de 5 de março de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUL-RIO-GRANDENSE, no uso das atribuições legais,

considerando o disposto no art. 10, § 1° e 3° da Lei n° 11.091, de 12 de janeiro de 2005, publicada no DOU
de 13/01/2005, de acordo com as diretrizes estabelecidas pelo Decreto n° 5.824, de 29 de junho de 2006, e
pela Portaria MEC n° 09, de 29 de junho de 2006 e, ainda, tendo em vista a homologação do Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Carreira, pelo Conselho Diretor, em reunião do dia
10/07/2006, resolve:

Art. 1º Conceder progressão funcional por mérito, por meio de avaliação de desempenho realizada nesta
IFE, conforme quadro abaixo.

Nome De Para Data Avaliação

Adriano Behocaray Lamego Neto (1755619) D06 D07 25/01/2021

Alexandre Kerson de Abreu (2610692) E08 E09 06/02/2021

Ana Gisele Ramos dos Santos (2032335) D01 D02 29/06/2019

Ana Paula Nogueira e Silva (2669420) E07 E08 22/03/2021

Atila Lucas Paiva (2045545) D05 D06 01/02/2021

Camila Asso de Carvalho Gruppelli (2044910) D05 D06 23/01/2021

Caroline Bordin Minetti (1802625) E07 E08 09/02/2021

Cintia Goulart Teixeira Gomes (1752108) D07 D08 10/03/2021

Cristiane Pereira da Silva (1803117) E07 E08 09/02/2021

Daniel Goncalves Emmanuelli (1813691) D07 D08 10/03/2021

Davi Henrique Rosskopf (1030556) D05 D06 23/02/2021

Eduardo Schwanz (1671866) D08 D09 23/01/2021

Elisangela Mota Pires (1697300) E04 E05 19/02/2021

Erica Pereira Martins Pagani (1577595) E09 E10 01/02/2021

Everson Sampaio Barros (1671381) D08 D09 26/01/2021

Goianaz Maximilla dos Santos (3012136) D02 D03 05/02/2021

Jordania Morales da Rosa (1577470) D09 D10 19/01/2021

Juliana Roldao Bittencourt (1578163) D09 D10 08/02/2021

Karina de Almeida Rigo Martini (1799572) C06 C07 23/06/2019

Leonice Chaves Vieira (1807088) E07 E08 18/02/2021

Lucas Teixeira Hax (1900390) E06 E07 22/11/2020

Luis Felipe Costa Cunha (2208569) D04 D05 13/03/2021

Marco Aurelio Farias da Silva (1422307) D11 D12 01/02/2021

Michele Antonia Ferreira de Oliveira (2032184) D05 D06 05/12/2020

Milene Mabilde Petracco (1683643) E08 E09 27/02/2021

Mirca Teresinha Cruz da Silveira (1669519) E08 E09 12/01/2021

Patricia Hammes Strelow (1923045) E06 E07 05/03/2021

Pedro Henrique Rovani (1216291) D02 D03 12/03/2021

Renata Viebrantz Morello (2054984) D05 D06 27/02/2021

Roseli Nunes Rico Goncalves (1817685) D07 D08 27/03/2021

Rui Silva da Cruz (1873972) D05 D06 26/02/2021

Sabrina Cortez dos Santos Ceroni Catarino (1811566) D07 D08 13/03/2021

Saionara dos Santos Clavijo (1913980) E06 E07 03/02/2021

Samanta dos Santos de Oliveira Huzalo (1812322) D07 D08 27/02/2021

Sidinei da Silva Colombi (1916612) D06 D07 08/02/2021

Stela Marina Nunes de Castro (3489695) E07 E08 04/02/2021

Susana Monteiro da Cunha Souza (1815706) D07 D08 23/03/2021

Ulisses Andrade Cava (1685551) E07 E08 16/09/2019

Flavio Luis Barbosa Nunes
Reitor

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Fl a vi o Lui s  Ba r bos a  Nunes          , REI TO R - CD1  - I FSRI O GRAN       , em 05/03/2021 12:04:30.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 05/03/2021. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

95528
e89f710e01

	Documento assinado eletronicamente por: